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INSTITUCION : Tribunal Supremo Electoral 0210

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Alquiler de Equipos Sanitarios y de Laboratorio
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Transporte
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes al Exterior
Viáticos al Exterior
Impuesto sobre Venta- 15%
Impuesto sobre Industria, Comercio y Servicios
Tasas
Multas y Recargos
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Hilados y Telas
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón

11100
11510
11520
11600
11710

11750
21100
21200
21420
21430
22100
22220
22230
23100
23320

23360

23370
23400

23500
25100
25400
25500
25700
25900
26120
26220
27115
27121
27210
27300
29100
31100
32100
32310
33100
33300
33400
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 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 17,545,183.00
 1,462,099.00
 1,462,099.00
 2,522,539.00
 2,368,600.00

 462,107.00
 1,200,000.00

 118,500.00
 300,000.00
 540,000.00

 4,589,889.00
 494,111.00
 558,902.00

 18,598.00
 106,641.00

 77,122.00

 2,500.00
 6,500.00

 66,440.00
 142,173.00

 2,888,401.00
 12,105.00

 550,000.00
 1,800,000.00

 258,979.00
 993,213.00

 76,167.00
 202.00

 3,191.00
 29,332.00

 6,600.00
 2,103,400.00

 50,000.00
 57,600.00

 1,500,000.00
 500,000.00
 500,000.00

 17,545,183.00
 1,462,099.00
 1,462,099.00
 2,522,539.00
 2,368,600.00

 462,107.00
 1,200,000.00

 118,499.74
 300,000.00
 540,000.00

 4,589,889.00
 494,111.00
 558,902.00

 18,598.00
 106,641.00

 77,122.00

 2,500.00
 6,500.00

 66,440.00
 142,173.00

 2,888,401.00
 12,105.00

 550,000.00
 1,800,000.00

 258,979.00
 993,213.00

 76,167.00
 202.00

 3,191.00
 29,332.00

 6,600.00
 2,103,400.00

 50,000.00
 57,600.00

 1,500,000.00
 500,000.00
 500,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.26
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
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 0.00
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 0.00
 0.00
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 0.00

 1,249,005,695.00  1,249,005,694.74  0.26

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 204,565,695.00

 17,545,183.00
 1,462,099.00
 1,462,099.00
 2,522,539.00
 2,368,600.00

 462,107.00
 1,200,000.00

 118,500.00
 300,000.00
 540,000.00

 4,589,889.00
 494,111.00
 558,902.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 2,300,000.00
 3,600.00

 550,000.00
 1,800,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,103,400.00
 50,000.00
 20,000.00

 1,500,000.00
 500,000.00
 500,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 17,545,183.00
 1,462,099.00
 1,462,099.00
 2,522,539.00
 2,368,600.00

 462,107.00
 1,200,000.00

 118,499.74
 300,000.00
 540,000.00

 4,589,889.00
 494,111.00
 558,902.00

 18,598.00
 106,641.00

 77,122.00

 2,500.00
 6,500.00

 66,440.00
 142,173.00

 2,888,401.00
 12,105.00

 550,000.00
 1,800,000.00

 258,979.00
 993,213.00

 76,167.00
 202.00

 3,191.00
 29,332.00

 6,600.00
 2,103,400.00

 50,000.00
 57,600.00

 1,500,000.00
 500,000.00
 500,000.00

 17,545,183.00
 1,462,099.00
 1,462,099.00
 2,522,539.00
 2,368,600.00

 462,107.00
 1,200,000.00

 118,499.74
 300,000.00
 540,000.00

 4,589,889.00
 494,111.00
 558,902.00

 18,598.00
 106,641.00

 77,122.00

 2,500.00
 6,500.00

 66,440.00
 142,173.00

 2,888,401.00
 12,105.00

 550,000.00
 1,800,000.00

 258,979.00
 993,213.00

 76,167.00
 202.00

 3,191.00
 29,332.00

 6,600.00
 2,103,400.00

 50,000.00
 57,600.00

 1,500,000.00
 500,000.00
 500,000.00

 17,545,183.00
 1,462,099.00
 1,462,099.00
 2,522,539.00
 2,368,600.00

 462,107.00
 1,200,000.00

 82,221.74
 300,000.00
 540,000.00

 4,589,889.00
 494,111.00
 558,902.00

 18,598.00
 106,641.00

 77,122.00

 2,500.00
 6,500.00

 66,440.00
 142,173.00

 2,888,401.00
 12,105.00

 550,000.00
 1,800,000.00

 258,979.00
 993,213.00

 76,167.00
 202.00

 3,191.00
 29,332.00

 6,600.00
 2,103,400.00

 50,000.00
 57,600.00

 1,500,000.00
 500,000.00
 500,000.00

CONGELAMIENTO

 1,249,005,694.74  1,249,005,694.74  1,247,498,295.74  0.00
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PAGO

0 -PY:  1,249,005,695.00  1,249,005,694.74  0.26 204,565,695.00  1,249,005,694.74  1,249,005,694.74  1,247,498,295.74  0.00

 00 -SPR:  1,249,005,695.00  1,249,005,694.74  0.26 204,565,695.00  1,249,005,694.74  1,249,005,694.74  1,247,498,295.74  0.00

 11 PROCESO ELECTORAL  1,249,005,695.00  1,249,005,694.74  0.26 204,565,695.00  1,249,005,694.74  1,249,005,694.74  1,247,498,295.74  0.00PG:

 001 DIRECCION Y COORDINACIONACT/OBRA:  48,321,066.00  48,321,065.74  0.26 45,373,250.00  48,321,065.74  48,321,065.74  48,284,787.74  0.00
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Libros, Revistas y Periódicos
Especies Timbradas y Valores
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Productos no Ferrosos
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Accesorios de Metal
Elementos de Ferretería
Productos de Vidrio
Productos Abrasivos
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Instrumental Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

Contribuciones para Seguro Social
Horas Extraordinarias
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Alquiler de Equipo para Computación
Alquiler de Equipos de Comunicación
Otros Alquileres
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación

33500
33700
34400
35100
35500
35610
35620
35650
35800
36200
36300
36400
36920
36930
37200
37920
39100
39200
39300
39400
39510
39600
42110
51310

53310

11750
14100
21100
21200
21430
22100
22220
22250
22270
22900
23100
23310

23320

23350
23360

23370

 0000
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 001
 001
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 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001

 200,000.00
 3,480.00

 200,000.00
 17,272.00

 5,655.00
 400,000.00
 776,818.00

 41,694.00
 200,000.00

 15,527.00
 1,072.00

 15,000.00
 20,000.00
 20,000.00

 4,878.00
 20.00

 100,000.00
 400,000.00
 120,000.00

 30,000.00
 1,512.00

 188,269.00
 17,400.00
 40,000.00

 129,276.00

 1,490,813.00
 12,021,679.00

 1,100,000.00
 200,000.00
 800,000.00

 3,800,000.00
 10,000,000.00

 11,740.00
 700,000.00

 2,000,000.00
 3,500,000.00

 30,000.00

 44,684.00

 50,000.00
 400,000.00

 350,000.00

 200,000.00
 3,480.00

 200,000.00
 17,272.00

 5,655.00
 400,000.00
 776,818.00

 41,694.00
 200,000.00

 15,527.00
 1,072.00

 15,000.00
 20,000.00
 20,000.00

 4,878.00
 20.00

 100,000.00
 400,000.00
 120,000.00

 30,000.00
 1,512.00

 188,269.00
 17,400.00
 40,000.00

 129,276.00

 1,490,813.00
 12,021,679.00

 1,100,000.00
 200,000.00
 800,000.00

 3,800,000.00
 10,000,000.00

 11,740.00
 700,000.00

 2,000,000.00
 3,500,000.00

 30,000.00

 44,684.00

 50,000.00
 400,000.00

 350,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Teleton de Honduras

Centro de Asesoría y Promoción Electoral

Centro de Asesoría y Promoción Electoral
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 200,000.00
 0.00

 200,000.00
 0.00
 0.00

 400,000.00
 500,000.00

 0.00
 200,000.00

 0.00
 0.00

 15,000.00
 20,000.00
 20,000.00

 0.00
 0.00

 100,000.00
 400,000.00
 120,000.00

 30,000.00
 0.00

 177,221.00
 0.00

 40,000.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 200,000.00
 3,480.00

 200,000.00
 17,272.00

 5,655.00
 400,000.00
 776,818.00

 41,694.00
 200,000.00

 15,527.00
 1,072.00

 15,000.00
 20,000.00
 20,000.00

 4,878.00
 20.00

 100,000.00
 400,000.00
 120,000.00

 30,000.00
 1,512.00

 188,269.00
 17,400.00
 40,000.00

 129,276.00

 1,490,813.00
 12,021,679.00

 1,100,000.00
 200,000.00
 800,000.00

 3,800,000.00
 10,000,000.00

 11,740.00
 700,000.00

 2,000,000.00
 3,500,000.00

 30,000.00

 44,684.00

 50,000.00
 400,000.00

 350,000.00

 200,000.00
 3,480.00

 200,000.00
 17,272.00

 5,655.00
 400,000.00
 776,818.00

 41,694.00
 200,000.00

 15,527.00
 1,072.00

 15,000.00
 20,000.00
 20,000.00

 4,878.00
 20.00

 100,000.00
 400,000.00
 120,000.00

 30,000.00
 1,512.00

 188,269.00
 17,400.00
 40,000.00

 129,276.00

 1,490,813.00
 12,021,679.00

 1,100,000.00
 200,000.00
 800,000.00

 3,800,000.00
 10,000,000.00

 11,740.00
 700,000.00

 2,000,000.00
 3,500,000.00

 30,000.00

 44,684.00

 50,000.00
 400,000.00

 350,000.00

 200,000.00
 3,480.00

 200,000.00
 17,272.00

 5,655.00
 400,000.00
 776,818.00

 41,694.00
 200,000.00

 15,527.00
 1,072.00

 15,000.00
 20,000.00
 20,000.00

 4,878.00
 20.00

 100,000.00
 400,000.00
 120,000.00

 30,000.00
 1,512.00

 188,269.00
 17,400.00
 40,000.00

 129,276.00

 1,490,813.00
 12,021,679.00

 500,000.00
 0.00

 800,000.00
 3,800,000.00

 10,000,000.00
 11,740.00

 700,000.00
 2,000,000.00
 3,500,000.00

 30,000.00

 44,684.00

 50,000.00
 400,000.00

 350,000.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

 003 PROCESO ELECTORAL - ELECCIONES GENERALESACT/OBRA:  550,505,742.00  550,505,742.00  0.00 40,000.00  550,505,742.00  550,505,742.00  549,705,742.00  0.00
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Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Impuesto sobre Venta- 15%
Impuestos a Servicios de Vias Publicas
Impuesto sobre Industria, Comercio y Servicios
Tasas
Multas y Recargos
Servicios de Vigilancia
Actuaciones Artísticas
Alimentos y Bebidas para Personas
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Especies Timbradas y Valores
Artículos de Caucho
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Productos Ferrosos
Productos no Ferrosos
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Accesorios de Metal
Elementos de Ferretería
Productos de Vidrio

23400

25100
25300
25400
25500
25600
25700
25900
26110
26120
26210
26220
27115
27116
27121
27210
27300
29200
29400
31100
31500
32200
32310
33100
33300
33400
33500
33700
34300
34400
35100
35210
35500
35610
35620
35650
35800
36100
36200
36300
36400
36920
36930
37200
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 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
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 0000
 0000
 0000
 0000
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 11
 11
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 11
 11
 11
 11
 11
 11
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 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 2,000,000.00

 75,500,000.00
 213,312,667.00

 232,012.00
 500,000.00

 1,500,000.00
 10,500,000.00

 450,000.00
 500,000.00

 4,800,000.00
 11,000,000.00

 3,800,000.00
 1,200,000.00

 2,644.00
 800,000.00

 1,100,000.00
 713.00

 7,771.00
 59,000.00

 24,540,000.00
 700,000.00

 5,300,000.00
 2,900,000.00
 1,000,000.00
 6,000,000.00
 2,200,000.00

 610,000.00
 25,000.00

 234.00
 19,068.00

 160,563.00
 70,000.00

 1,500,000.00
 1,400,000.00
 3,600,000.00

 65,000.00
 23,000,000.00

 1,400,000.00
 1,700,000.00
 5,800,000.00

 160,000.00
 450,000.00

 1,000,000.00
 200,000.00

 2,000,000.00

 75,500,000.00
 213,312,667.00

 232,012.00
 500,000.00

 1,500,000.00
 10,500,000.00

 450,000.00
 500,000.00

 4,800,000.00
 11,000,000.00

 3,800,000.00
 1,200,000.00

 2,644.00
 800,000.00

 1,100,000.00
 713.00

 7,771.00
 59,000.00

 24,540,000.00
 700,000.00

 5,300,000.00
 2,900,000.00
 1,000,000.00
 6,000,000.00
 2,200,000.00

 610,000.00
 25,000.00

 234.00
 19,068.00

 160,563.00
 70,000.00

 1,500,000.00
 1,400,000.00
 3,600,000.00

 65,000.00
 23,000,000.00

 1,400,000.00
 1,700,000.00
 5,800,000.00

 160,000.00
 450,000.00

 1,000,000.00
 200,000.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 40,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 2,000,000.00

 75,500,000.00
 213,312,667.00

 232,012.00
 500,000.00

 1,500,000.00
 10,500,000.00

 450,000.00
 500,000.00

 4,800,000.00
 11,000,000.00

 3,800,000.00
 1,200,000.00

 2,644.00
 800,000.00

 1,100,000.00
 713.00

 7,771.00
 59,000.00

 24,540,000.00
 700,000.00

 5,300,000.00
 2,900,000.00
 1,000,000.00
 6,000,000.00
 2,200,000.00

 610,000.00
 25,000.00

 234.00
 19,068.00

 160,563.00
 70,000.00

 1,500,000.00
 1,400,000.00
 3,600,000.00

 65,000.00
 23,000,000.00

 1,400,000.00
 1,700,000.00
 5,800,000.00

 160,000.00
 450,000.00

 1,000,000.00
 200,000.00

 2,000,000.00

 75,500,000.00
 213,312,667.00

 232,012.00
 500,000.00

 1,500,000.00
 10,500,000.00

 450,000.00
 500,000.00

 4,800,000.00
 11,000,000.00

 3,800,000.00
 1,200,000.00

 2,644.00
 800,000.00

 1,100,000.00
 713.00

 7,771.00
 59,000.00

 24,540,000.00
 700,000.00

 5,300,000.00
 2,900,000.00
 1,000,000.00
 6,000,000.00
 2,200,000.00

 610,000.00
 25,000.00

 234.00
 19,068.00

 160,563.00
 70,000.00

 1,500,000.00
 1,400,000.00
 3,600,000.00

 65,000.00
 23,000,000.00

 1,400,000.00
 1,700,000.00
 5,800,000.00

 160,000.00
 450,000.00

 1,000,000.00
 200,000.00

 2,000,000.00

 75,500,000.00
 213,312,667.00

 232,012.00
 500,000.00

 1,500,000.00
 10,500,000.00

 450,000.00
 500,000.00

 4,800,000.00
 11,000,000.00

 3,800,000.00
 1,200,000.00

 2,644.00
 800,000.00

 1,100,000.00
 713.00

 7,771.00
 59,000.00

 24,540,000.00
 700,000.00

 5,300,000.00
 2,900,000.00
 1,000,000.00
 6,000,000.00
 2,200,000.00

 610,000.00
 25,000.00

 234.00
 19,068.00

 160,563.00
 70,000.00

 1,500,000.00
 1,400,000.00
 3,600,000.00

 65,000.00
 23,000,000.00

 1,400,000.00
 1,700,000.00
 5,800,000.00

 160,000.00
 450,000.00

 1,000,000.00
 200,000.00

CONGELAMIENTO

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO
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Productos de Loza y Porcelana
Productos de Cemento, Asbesto y Yeso
Cemento, Cal y Yeso
Productos Aislantes
Productos Abrasivos
Piedra, Arcilla y Arena
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Instrumental Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Electrodomésticos
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Muebles y Equipos Educacionales
Aplicaciones Informáticas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Alimentos y Bebidas para Personas
Hilados y Telas
Tintas, Pinturas y Colorantes
Diesel
Repuestos y Accesorios
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

Contribuciones para Seguro Social

37300
37400
37500
37910
37920
38400
39100
39200
39300
39400
39510
39600
42110
42120
42140
42510
42600
42710
45100

11100
11510
11520
11600
11710

11750
21430
22100
22220
24200
25100
25300
26110
26210
31100
32100
35500
35620
39600
51310

53310

11750

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 4064

 4352

 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 90,000.00
 4,000,000.00

 25,000.00
 14,421.00
 15,000.00

 1,000,000.00
 210,000.00

 22,000,000.00
 9,500,000.00

 2,233.00
 650,000.00

 5,000,000.00
 4,000,000.00
 2,600,000.00

 80,000.00
 1,750,000.00

 38,000,000.00
 5,500.00

 14,000,000.00

 26,362,646.00
 2,196,887.00
 2,196,887.00
 4,363,635.00
 3,558,957.00

 450,835.00
 43,750.00

 1,305,083.00
 435,100.00

 28,000.00
 189,600.00

 1,113,500.00
 108,000.00

 1,020,200.00
 906,700.00

 12,000.00
 6,400.00

 477,800.00
 425,200.00

 113,801,265.00

 110,000.00

 63,608.00

 90,000.00
 4,000,000.00

 25,000.00
 14,421.00
 15,000.00

 1,000,000.00
 210,000.00

 22,000,000.00
 9,500,000.00

 2,233.00
 650,000.00

 5,000,000.00
 4,000,000.00
 2,600,000.00

 80,000.00
 1,750,000.00

 38,000,000.00
 5,500.00

 14,000,000.00

 26,362,646.00
 2,196,887.00
 2,196,887.00
 4,363,635.00
 3,558,957.00

 450,835.00
 43,750.00

 1,305,083.00
 435,100.00

 28,000.00
 189,600.00

 1,113,500.00
 108,000.00

 1,020,200.00
 906,700.00

 12,000.00
 6,400.00

 477,800.00
 425,200.00

 113,801,265.00

 110,000.00

 63,608.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Partidos Politicos

Centro de Asesoría y Promoción Electoral

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 26,362,646.00
 2,196,887.00
 2,196,887.00
 4,363,635.00
 3,558,957.00

 450,835.00
 43,750.00

 1,305,083.00
 435,100.00

 28,000.00
 189,600.00

 1,113,500.00
 108,000.00

 1,020,200.00
 906,700.00

 12,000.00
 6,400.00

 477,800.00
 425,200.00

 113,801,265.00

 110,000.00

 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 90,000.00
 4,000,000.00

 25,000.00
 14,421.00
 15,000.00

 1,000,000.00
 210,000.00

 22,000,000.00
 9,500,000.00

 2,233.00
 650,000.00

 5,000,000.00
 4,000,000.00
 2,600,000.00

 80,000.00
 1,750,000.00

 38,000,000.00
 5,500.00

 14,000,000.00

 26,362,646.00
 2,196,887.00
 2,196,887.00
 4,363,635.00
 3,558,957.00

 450,835.00
 43,750.00

 1,305,083.00
 435,100.00

 28,000.00
 189,600.00

 1,113,500.00
 108,000.00

 1,020,200.00
 906,700.00

 12,000.00
 6,400.00

 477,800.00
 425,200.00

 113,801,265.00

 110,000.00

 63,608.00

 90,000.00
 4,000,000.00

 25,000.00
 14,421.00
 15,000.00

 1,000,000.00
 210,000.00

 22,000,000.00
 9,500,000.00

 2,233.00
 650,000.00

 5,000,000.00
 4,000,000.00
 2,600,000.00

 80,000.00
 1,750,000.00

 38,000,000.00
 5,500.00

 14,000,000.00

 26,362,646.00
 2,196,887.00
 2,196,887.00
 4,363,635.00
 3,558,957.00

 450,835.00
 43,750.00

 1,305,083.00
 435,100.00

 28,000.00
 189,600.00

 1,113,500.00
 108,000.00

 1,020,200.00
 906,700.00

 12,000.00
 6,400.00

 477,800.00
 425,200.00

 113,801,265.00

 110,000.00

 63,608.00

 90,000.00
 4,000,000.00

 25,000.00
 14,421.00
 15,000.00

 1,000,000.00
 210,000.00

 22,000,000.00
 9,500,000.00

 2,233.00
 650,000.00

 5,000,000.00
 4,000,000.00
 2,600,000.00

 80,000.00
 1,750,000.00

 38,000,000.00
 5,500.00

 14,000,000.00

 26,362,646.00
 2,196,887.00
 2,196,887.00
 4,363,635.00
 3,558,957.00

 450,835.00
 43,750.00

 1,305,083.00
 435,100.00

 28,000.00
 189,600.00

 1,113,500.00
 108,000.00

 1,020,200.00
 906,700.00

 12,000.00
 6,400.00

 477,800.00
 425,200.00

 113,801,265.00

 110,000.00

 63,608.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

 004

 005

ADMINISTRACION ELECTORAL

PROCESO ELECTORAL-ELECCIONES PRIMARIAS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 159,112,445.00

 491,066,442.00

 159,112,445.00

 491,066,442.00

 0.00

 0.00

 159,112,445.00

 40,000.00

 159,112,445.00

 491,066,442.00

 159,112,445.00

 491,066,442.00

 159,112,445.00

 490,395,321.00

 0.00

 0.00
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Horas Extraordinarias
Energía Eléctrica
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipos Sanitarios y de Laboratorio
Alquiler de Equipo para Computación
Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles
Alquiler de Equipos de Comunicación
Otros Alquileres
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Transporte
Servicio de Almacenamiento
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Impuesto sobre Venta- 15%
Impuestos a Servicios de Vias Publicas
Impuesto sobre Industria, Comercio y Servicios
Tasas
Multas y Recargos
Alimentos y Bebidas para Personas
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Especies Timbradas y Valores
Artículos de Cuero

14100
21100
21430
22100
22230
22250
22260
22270
22900
23100
23310

23320

23350
23360

23370
23390
23400

23500
25100
25200
25300
25500
25700
25900
26110
26120
26210
26220
27115
27116
27121
27210
27300
31100
31500
32200
32310
33100
33300
33400
33500
33700
34200

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11

 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 29,443,604.00
 1,500,000.00

 311,739.00
 5,701,787.00

 31,138.00
 139,153.00
 650,203.00
 925,840.00

 2,710,564.00
 1,600,000.00

 172,102.00

 146,600.00

 113,752.00
 496,000.00

 519,500.00
 10,000.00

 5,958,147.00

 79,800.00
 26,708,330.00

 45,364.00
 142,638,207.00

 267,127.00
 7,777,029.00

 308,824.00
 150,445.00

 1,655,378.00
 5,896,053.00

 272,783.00
 943,507.00

 4,780.00
 1,059,418.00
 1,198,584.00

 400.00
 51,038,678.00

 1,002,088.00
 9,900,819.00
 1,553,350.00

 543,439.00
 8,162,646.00

 964,266.00
 7,100.00
 4,200.00

 91,771.00

 29,443,604.00
 1,500,000.00

 311,739.00
 5,701,787.00

 31,138.00
 139,153.00
 650,203.00
 925,840.00

 2,710,564.00
 1,600,000.00

 172,102.00

 146,600.00

 113,752.00
 496,000.00

 519,500.00
 10,000.00

 5,958,147.00

 79,800.00
 26,708,330.00

 45,364.00
 142,638,207.00

 267,127.00
 7,777,029.00

 308,824.00
 150,445.00

 1,655,378.00
 5,896,053.00

 272,783.00
 943,507.00

 4,780.00
 1,059,418.00
 1,198,584.00

 400.00
 51,038,678.00

 1,002,088.00
 9,900,819.00
 1,553,350.00

 543,439.00
 8,162,646.00

 964,266.00
 7,100.00
 4,200.00

 91,771.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 40,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 29,443,604.00
 1,500,000.00

 311,739.00
 5,701,787.00

 31,138.00
 139,153.00
 650,203.00
 925,840.00

 2,710,564.00
 1,600,000.00

 172,102.00

 146,600.00

 113,752.00
 496,000.00

 519,500.00
 10,000.00

 5,958,147.00

 79,800.00
 26,708,330.00

 45,364.00
 142,638,207.00

 267,127.00
 7,777,029.00

 308,824.00
 150,445.00

 1,655,378.00
 5,896,053.00

 272,783.00
 943,507.00

 4,780.00
 1,059,418.00
 1,198,584.00

 400.00
 51,038,678.00

 1,002,088.00
 9,900,819.00
 1,553,350.00

 543,439.00
 8,162,646.00

 964,266.00
 7,100.00
 4,200.00

 91,771.00

 29,443,604.00
 1,500,000.00

 311,739.00
 5,701,787.00

 31,138.00
 139,153.00
 650,203.00
 925,840.00

 2,710,564.00
 1,600,000.00

 172,102.00

 146,600.00

 113,752.00
 496,000.00

 519,500.00
 10,000.00

 5,958,147.00

 79,800.00
 26,708,330.00

 45,364.00
 142,638,207.00

 267,127.00
 7,777,029.00

 308,824.00
 150,445.00

 1,655,378.00
 5,896,053.00

 272,783.00
 943,507.00

 4,780.00
 1,059,418.00
 1,198,584.00

 400.00
 51,038,678.00

 1,002,088.00
 9,900,819.00
 1,553,350.00

 543,439.00
 8,162,646.00

 964,266.00
 7,100.00
 4,200.00

 91,771.00

 29,443,604.00
 828,879.00
 311,739.00

 5,701,787.00
 31,138.00

 139,153.00
 650,203.00
 925,840.00

 2,710,564.00
 1,600,000.00

 172,102.00

 146,600.00

 113,752.00
 496,000.00

 519,500.00
 10,000.00

 5,958,147.00

 79,800.00
 26,708,330.00

 45,364.00
 142,638,207.00

 267,127.00
 7,777,029.00

 308,824.00
 150,445.00

 1,655,378.00
 5,896,053.00

 272,783.00
 943,507.00

 4,780.00
 1,059,418.00
 1,198,584.00

 400.00
 51,038,678.00

 1,002,088.00
 9,900,819.00
 1,553,350.00

 543,439.00
 8,162,646.00

 964,266.00
 7,100.00
 4,200.00

 91,771.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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Artículos de Caucho
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Productos Químicos de Uso Personal
Productos Ferrosos
Productos no Ferrosos
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Productos de Hojalata
Accesorios de Metal
Elementos de Ferretería
Productos de Arcilla y Cerámica
Productos de Vidrio
Productos de Loza y Porcelana
Productos de Cemento, Asbesto y Yeso
Cemento, Cal y Yeso
Productos Aislantes
Productos Abrasivos
Piedra, Arcilla y Arena
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Instrumental Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Electrodomésticos
Máquinas y Equipo de Construcción
Maquinaria y Equipo de Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono etc)
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Muebles y Equipos Educacionales
Equipos Recreativos y Deportivos
Herramientas Mayores
Aplicaciones Informáticas
Equipo de Seguridad (Policia)

34300
34400
35100
35210
35500
35610
35620
35650
35800
35930
36100
36200
36300
36400
36910
36920
36930
37100
37200
37300
37400
37500
37910
37920
38400
39100
39200
39300
39400
39510
39600
42110
42120
42140
42210
42270

42310
42510
42600
42710
42720
42800
45100
46200

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 7,427.00
 7,741.00

 60,966.00
 9,395.00

 443,629.00
 231,051.00
 798,497.00

 20,422.00
 42,339,221.00

 380.00
 1,347,886.00

 519,426.00
 14,100,000.00

 63,243.00
 800.00

 87,900.00
 207,839.00

 31,255.00
 24,756.00
 20,240.00

 972,712.00
 42,548.00
 30,588.00

 2,100.00
 253,400.00
 119,008.00

 31,765,033.00
 24,467,352.00

 145,626.00
 363,910.00

 7,482,870.00
 1,952,344.00
 1,147,000.00

 71,353.00
 368,000.00

 49,683.00

 2,200.00
 2,428,480.00

 31,379,687.00
 4,857.00

 13,300.00
 13,266.00

 12,715,983.00
 2,184,945.00

 7,427.00
 7,741.00

 60,966.00
 9,395.00

 443,629.00
 231,051.00
 798,497.00

 20,422.00
 42,339,221.00

 380.00
 1,347,886.00

 519,426.00
 14,100,000.00

 63,243.00
 800.00

 87,900.00
 207,839.00

 31,255.00
 24,756.00
 20,240.00

 972,712.00
 42,548.00
 30,588.00

 2,100.00
 253,400.00
 119,008.00

 31,765,033.00
 24,467,352.00

 145,626.00
 363,910.00

 7,482,870.00
 1,952,344.00
 1,147,000.00

 71,353.00
 368,000.00

 49,683.00

 2,200.00
 2,428,480.00

 31,379,687.00
 4,857.00

 13,300.00
 13,266.00

 12,715,983.00
 2,184,945.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 7,427.00
 7,741.00

 60,966.00
 9,395.00

 443,629.00
 231,051.00
 798,497.00

 20,422.00
 42,339,221.00

 380.00
 1,347,886.00

 519,426.00
 14,100,000.00

 63,243.00
 800.00

 87,900.00
 207,839.00

 31,255.00
 24,756.00
 20,240.00

 972,712.00
 42,548.00
 30,588.00

 2,100.00
 253,400.00
 119,008.00

 31,765,033.00
 24,467,352.00

 145,626.00
 363,910.00

 7,482,870.00
 1,952,344.00
 1,147,000.00

 71,353.00
 368,000.00

 49,683.00

 2,200.00
 2,428,480.00

 31,379,687.00
 4,857.00

 13,300.00
 13,266.00

 12,715,983.00
 2,184,945.00

 7,427.00
 7,741.00

 60,966.00
 9,395.00

 443,629.00
 231,051.00
 798,497.00

 20,422.00
 42,339,221.00

 380.00
 1,347,886.00

 519,426.00
 14,100,000.00

 63,243.00
 800.00

 87,900.00
 207,839.00

 31,255.00
 24,756.00
 20,240.00

 972,712.00
 42,548.00
 30,588.00

 2,100.00
 253,400.00
 119,008.00

 31,765,033.00
 24,467,352.00

 145,626.00
 363,910.00

 7,482,870.00
 1,952,344.00
 1,147,000.00

 71,353.00
 368,000.00

 49,683.00

 2,200.00
 2,428,480.00

 31,379,687.00
 4,857.00

 13,300.00
 13,266.00

 12,715,983.00
 2,184,945.00

 7,427.00
 7,741.00

 60,966.00
 9,395.00

 443,629.00
 231,051.00
 798,497.00

 20,422.00
 42,339,221.00

 380.00
 1,347,886.00

 519,426.00
 14,100,000.00

 63,243.00
 800.00

 87,900.00
 207,839.00

 31,255.00
 24,756.00
 20,240.00

 972,712.00
 42,548.00
 30,588.00

 2,100.00
 253,400.00
 119,008.00

 31,765,033.00
 24,467,352.00

 145,626.00
 363,910.00

 7,482,870.00
 1,952,344.00
 1,147,000.00

 71,353.00
 368,000.00

 49,683.00

 2,200.00
 2,428,480.00

 31,379,687.00
 4,857.00

 13,300.00
 13,266.00

 12,715,983.00
 2,184,945.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 1,249,005,695.00  1,249,005,694.74TOTAL GENERAL :  204,565,695.00  0.26

COMPROMISO DEVENGADO CONGELAMIENTO

 1,249,005,694.74  1,249,005,694.74  1,247,498,295.74  0.00
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